
BUTLLETÍBUTLLETÍ
DE NOVETATSDE NOVETATS

DISCOGRÀFIQUESDISCOGRÀFIQUES

ABRIL - JUNYABRIL - JUNY  2005  2005



ÍNDICE

0. MÚSICA DE TRADICIONES

    NACIONALES. CANTAUTORES ................1-8

1. JAZZ .......................................................9-12

2. ROCK, POP, MÚSICA LIGERA ................13-18

3. MÚSICA CLÁSICA ....................................19-22

4. MÚSICA NEW AGE  ..............................23-24

5. MÚSICA FUNCIONAL. BANDAS SONORAS

    VARIAS ..................................................25-27
7. REGISTROS PARA NIÑOS .........................28-29

ÍNDICES

AUTORES  ...................................................30
TÍTULOS  ....................................................31
MATERIAS  .................................................32



00
MÚSICA DE TRADICIONES MÚSICA DE TRADICIONES 

NACIONALES. CANTAUTORES.NACIONALES. CANTAUTORES.



PÁGINA 2

1
AMIGO, Vicente
Un momento en el sonido[Grabación sonora] / Vicente Amigo
[Madrid] : BMG Music Spain, D.L. 2005. -- 1 disco compacto (66 min., 36 seg.)
Contiene: 1. Demipatí ; 2. Campo de la verdad ; 3. Mezquita ; 4. Tangos del Arco Bajo 

; 5. Bolero a Marcos ; 6. Silia y el  tiempo ; 7. Oriente Mediterráneo ; 8. Rocamador ; 9. Un 
momento en el sonido ; 10. Bolero a Marcos

D.L.  M 10383-2005
1. Flamenco fusión I. Título
094.8 AMI

20,95 €

“Vuelve Vicente Amigo en el 2005 con su quinto disco en solitario. “Un momento en el sonido” viene con bulerías, 
soleá, farruca, taranta, tangos, rumba, zapateado y bolero en un disco que el propio guitarrista califica como muy flamenco 
y muy serio. Cuenta con las colaboraciones de Tino di Geraldo, Joan Albert Amargós y con los cantaores de Antonio Villar 
y “Potito”, elegidas por Vicente Amigo por “la pureza, no por el marketing de los nombres”. [esflamenco.com]

2
ARVANITAKI, Eleftheria
Ola sto fos[Grabación sonora]= (Everything brought to light) / Eleftheria Arvanitaki
Greece : Universal Music Company, p. 2004. -- 1 disco compacto : Digital + 1 folleto 

con letra de las canciones (20 p.)
Contiene: 1. Pare me agkalia kai pame (Take me in your arms and let us go) ; 2. Den 

echei epistrofi (There is no return) ; 3. Episkeptes (Visitors) ; 4. Ximeronei (It’s Dawning) 
; 5. Mes sti diki sou ti zoi (In your life) ; 6. Os ta charamala (Till daybreak) ; 7. O erotas de 
menei pia edo (Love no longer lives here) ; 8. Ola sto fos (Everything brought to light) ; 9. 
Pao na piaso ourano (I go touch heaven) ; 10. Pes mou oneira glyka (Wish me sweet dreams) 

; 11. Ti mou dineis na gyriso (What do you give me for my return) ; 12. Ena tragoudi gia tin eleftheria (A song about freedom) 
; 13. San aeraki (Like a breeze)

1. Música popular griega I. Título
077.7 ARV ola

20,95 €

“No está orientado hacia la tradición, pero la tradición está en el disco porque los compositores y los músicos están en 
ella. Hace años pertenecía a un grupo en el que tocábamos música tradicional, pero queríamos hacer avanzar la música. 
Es lo que hago ahora también. 

En el disco puede haber contenidos de la tradición, pero no es lo único que hago. También hay una orientación pop”.
Con este disco Arvanitaki llegó inmediatamente al número uno en Grecia y hoy se escucha su voz en todo el mundo.

3
AUTE, Luis Eduardo
Auterretratos [Grabación sonora]. Vol. 2 / Luis Eduardo Aute
Madrid : BMG Music, D.L. 2004. -- 2 discos compactos (121 min., 10 seg.) + 1 folleto 

([16] p.)
Letra de las canciones en el folleto
Contiene: CD 1. Imán de mujer ; Animal ; Tarde muy tarde ; Una ladilla ; Quiero apurar 

cada grano de arena ; Cuando duermes ; Quién eres tú ; Estúpida manía circular ; Rojo sobre 
negro ; En ti ; De noche todo el día ; Nana a una niña fria ; Humo sobre humo ; Cuéntame una 

tontería ; Prodigios ; L’amour avec toi -- CD 2. Un ramo de viento ; El ascensor ; Días de amores ; Don Ramón ; Mira que eres canalla 
; Lástima, Luis ; Acaso una mirada ; Polvo enamorado ; Sólo tu cuerpo ; La mala muerte ; Como una estrella fugaz ; Todo es mentira ; 
Amor, te digo esta palabra ; Ay de ti, ay de mi ; Libertad ; Como en Tahití

D.L.  M 35749-2004
1. Cantautores 2. Música ligera I. Título
090.7 AUT

23,50 €



PÁGINA 3

5
BETHÂNIA, María
Que falta você me faz[Grabación sonora]: músicas de Vinicius de Moraes / Maria 

Bethânia
Barcelona : Discmedi, D.L. 2005. -- 1 disco compacto (47 min., 28 seg.) : digital ; 12 

cm + 1 folleto
Letras de las canciones en el folleto
Contiene: 1. Modinha ; 2. Poética I / O astronauta ; 3. Minha namorada ; 4. A felicidade 

; 5. Tarde em Itapoa ; 6. Lamento no morro / Monólogo de Orfeu ; 7. Mulher, sempre mul-
her ; 8. Gente humilde ; 9. O mais que perfeito ; 10. O que tinha de ser ; 11. Bom dia tristeza 
; 12. Samba de bênçao ; 13. Você e eu ; 14. Eu nao existo sem você ; 15. Nature boy

D.L.  B 5569-2005
1. Música brasileña I. Título II. Moraes, Vinicius de
049.7 BET

17,50 €

“Maria Bethânia, la famosa cantante brasileña conocida por su combinación de música popular brasileña con bossa 
nova y música tropical. En estos últimos años, Maria Bethânia está realizando – según algunos comentarios – los mejores 
discos de música brasileña en general. Su trabajo más reciente lo dedica al poeta y letrista Vinícius de Moraes. «Que falta 
você me faz» rememora obras que Vinícius realizó junto a parceiros como Tom Jobim, Toquinho, Chico Buarque, Garoto, 
Jards Macalé, entre otros.” [puntolatino.ch]

“Auterretratos Vol.2 es un disco que busca la esencia de las canciones a través de la sencillez, de la naturalidad. 
Grabado en estudio con los músicos tocando a la vez, proporciona al magnífico repertorio de Luis Eduardo Aute una con-
sistencia y una solidez que las canciones agradecen. Le ha sentado muy bien a esta selección de temas este trabajo de 
unificación musical y estética, de renovación y actualización”. [clubcultura.com]

4
AYNUR
KeÇe Kurdan[grabación sonora]= Chica Kurda / Aynur
Madrid : Resistencia, D.L. 2005. -- 1 disco compacto (55 min., 05 seg.) + 1 folleto 

([22]p.)
Letra de las canciones en folleto
Contiene : Ahmedo ; Keçe kurdan ; Min biriya te kiriye ; Bexo ; Dar hejiroke ; Ölürsem 

kabrime gelme ; Pervane ; Dewo dewo ; Dayè (rojek tê) ; Heseniko ; Nedan
D.L.  M 8035-2005
1. Música étnica-Turquia I. Título
026.1 AYN

18 €

“Tercer álbum de esta magnífica cantante kurda, nacida en el este de Turquía, con el que se ha ganado el respeto y 
la popularidad por parte de la crítica especializada europea. Disco producido con un cuidado y esmero notables, contiene 
una música folk urbana de sonidos complejos y una rica variedad de instrumentos y músicos a lo que añade las armonías 
de un canto ancestral. Canciones que mantienen viva la tradición de la música kurda y que, sin embargo, han logrado 
trascender sus fronteras (geográficas y culturales) y hacerse universales”. [mileniomusical.es]

6
FALETE
Amar duele[Grabación sonora] / Falete
Sevilla : El Silencio, 2004. -- 1 disco compacto (36 min., 46 seg.) + 1 folleto ([12] p.)
Letra de las canciones en folleto
Contiene: Lo siento mi amor; S.O.S.; Señora; Puro teatro; Procuro olvidarte; Palabras 

para Julia; Payaso; Amar duele; Un mundo raro
1. Flamenco I. Título
094.8 FAL

17,75 €



PÁGINA 4

7
LAGUARDA, Pep
Brossa d’ahir [Grabación sonora] / Pep Laguarda & Tapineria
Barcelona : Discmedi, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (ca. 50 min.) : digital ; 12 cm + 

1 folleto Contiene: Alceu-vos, xe, que ja és de dia ; Cims i abismes ; Caseta de plater ; Una 
paüra ; Milanta anys-llum blues ; Balada de l’àngel bru ; Cims i abismes ; Coliri

D.L.  B 8577-2004
1. Cantautores 2. Rock valenciano 3. Música valenciana I. Tapineria (Grupo musical) 

II. Título
093.7 LAG

25,18 €

Àlex Eslava -un dels últims mohicans del sector amb consciència de ser- acaba de reeditar el llegendari Brossa d’ahir, 
descatalogat i extraviat de fa dècades, un disc que Pep Laguarda va perpetrar a València l’any 77 amb un combinat de 
col•laboradors conseqüència dels fats i dels déus que mai més tornarà a ser possible (ai!). Pep Laguarda va ser el màxim 
exponent del rock denominat «mediterrani», del rock català fet en una València impagable i desbordada durant els anys 
setanta. Amb ell i immediatament després, van treure el cap Julio Bustamante i Remigi Palmero

En Amar duele, Falete canta y canta por derecho. Aquí no hay broma porque como dice su productor José Miguel 
Évora “graba como los antiguos, del tirón”. No se bromea con canciones que en su día bordaron Bambino (Payaso, 
Procuro olvidarte) o Rocío Jurado (Lo siento mi amor, Señora) o Chavela Vargas (Un mundo raro) o La Lupe (Puro teatro). 
Pero Falete es imprevisible y junto a estos excesos se atreve con el Palabras para Julia de Paco Ibáñez y José Agustín 
Goytisolo. Excéntrico [deflamenco.com]

8
LEDDA, Elena
Amargura[Grabación sonora] / Elena Ledda
[S.l.] : Marocco, p 2004. -- 1 disco compacto (60 min.) : digital ; 12 cm + 1 folleto
Letras de las canciones en el folleto
Contiene: 1. Pesa ; 2. Carinnius ; 3. Palchi’ no torri? ; 4. Amargura ; 5. Andu ; 6. In 

s’ora ; 7. Sa Lughe ; 8. Canticos ; 9. Nights in white satin ; 10. Sa neghe ; 11. Tempos ; 12. 
Tre madri

1. Música sarda I. Título
075.7 LED

18 €

“Canciones de autor de ambientes mediterráneos interpretadas por la cantante sarda con lujosos arreglos que inclu-
yen instrumentos tradicionales y clásicos. Incluye también una preciosa versión en sardo de «Noches de blanco satén» 
de los Moody Blues”. [mileniomusical.es]

9
L’HAM DE FOC (GRUPO MUSICAL)
Cor de porc [Grabación sonora] / L’Ham de Foc
Madrid : Galileo, p 2005. -- 1 disco compacto (ca. 64 min.) : digital ; 12 cm + 1 folleto
Letras de las  canciones en el folleto en catalán y castellano
Contiene: 1. Voldrien ; 2. Per la boca ; 3. Pandero ; 4. La Raó ; 5. Cus! ; 6. Tristos ulls ; 

7. L’estimat del corb ; 8. Encara ; 9. Jorn e nit ; 10. Història curta d’un vent ; 11. Angels de 
menta ; 12. L’ùnic peix no foll del món

1. Música popular catalana
091.4 LHA

17,25 €

L’Ham de Foc comença l’any 1998 a donar les primeres passes sorprenent a crítics i públic per la seua forta persona-
litat. Des d’aleshores han enregistrat tres discs de música preciosista basada en la seua pròpia tradició i oberta a la resta 
del món modal, des de la música medieval occidental a la de l’Orient Mitjà o la de la Mediterrània Oriental, amb els instru-
ments originals de cadascuna d’aquestes cultures i un so íntegrament acústic encara que no exempt de contundència.



PÁGINA 5

10
MARIZA
Transparente[Grabación sonora] / Mariza
Portugal : EMI-Valentim de Carvalho, p. 2005. -- 1 disco compacto (41 min., 32 seg.) 

+ 1 folleto ([12] p.)
Contiene : Há uma musica do Povo ; Meu fado meu ; Recusa ; Quando me sinto só ; 

Montras ; Há palavras que nos beijam ; Transparente ; Fado português de nós ; Malmequer ; 
Medo ; Toada do desengano ;M Fado tordo ; Duas lágrimas de Orvalho ; Desejos vâos

1. Música étnica-Portugal 2. Fados I. Título
071.4 MAR

21,95 €

“Transparente es el tercer disco de Mariza, la voz que ha redescubierto la música tradicional portuguesa y ha conse-
guido cambiar la trayectoria y el concepto del FADO. Mariza regresa con un disco que goza de absoluta belleza, sobriedad 
y romanticismo. Transparente es sin duda la obra más completa y abierta de Mariza, donde podemos encontrar suaves 
ritmos brasileños, aires de jazz neoyorquino y por supuesto mucho folk portugués”.

11
MONTLLOR, Ovidi
Ovidi Montllor[Grabación sonora]
Barcelona : DIVUCSA, D.L. 2005. -- 2 discos compactos (ca. 39, 61 min.) : digital ; 

12 cm
En la caja 10 anys
Contiene:CD 1.: Un entre tants... : 1. Homenatge ; 2. El diluvi ; 3. El desesperat ; 4. De 

l’espai no te’n refies mai ; 5. Si senyor ; 6. La fera ferotge ; 7. Cançoneta juganera 3 ; 8. Garrotada 
en swing ; 9. Ell ; 10. Perquè vull ; 11. Visc el que veig ; 12. Cançoneta juganera 2 ; 13. Sol d’estiu 
; 14. Lliçó de sumes i verbs ; 15. Cançó de les balances ;16. Cançó de llaurador -- CD 2.: Crònica 
d’un temps: 1. El vi ; 2. Xafarderies ; 3. Diccionari de butxaca ; 4. Serà un dia que durarà anys ; 5. 

Prediccions i conformitats ; 6. Carta a casa ; 7. Als pares amb tota limpotència ; 8. Els banyetes ; 9. Ais ; 10. Crònica d’un temps ; 11. 
Gola seca ; 12. La fàbrica Paulac ; 13. Cançò d’amor ; 14. Història d’un amic ; 15. Ai!

 Senyor quin món
D.L.  B 18256-2005
1. Nova cançò I. Título
093 MON

20,50 €
“Penso que l’important, encara que sigui momentàniament, és que es recordi l’Ovidi, que era un artista excepcional, 

una persona excepcional, també, i que tothom que el va conèixer de veritat se l’estima per sempre i el sap valorar com a 
artista per sempre, i sap que les seves cançons, lletres i interpretacions  estaven en un nivell molt difícil d’assolir. I això val 
la pena recordar-ho i tenir-ho molt present. Tant de bo sortissin més Ovidis!”

12
NÚÑEZ, Carlos
En casa[Grabación sonora]: grabado 2004 Vigo, Auditorio de Castrelos / Carlos Núñez & Amigos
[Madrid] : Sony Music Entertainment Spain, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (59 min., 42 seg.) : digital 

; 12 cm + 1 DVD
Contiene: Mar adentro (tít. finales) ; A costa de Galicia ; Camino de Santiago ; Pasacorredoiras ; Women 

of Ireland ; Concierto de Aranjuez ; Jigs & Bulls ; Galleguita ; Sólo le pido a Dios ; Reels ; Aires de Pontevedra 
; Alborada de Veiga ; Duelling Chanters...

Intérpretes: Carlos Núñez, gaita, flauta de pico, whistles y ocarinas ; Xurxo Núñez, 
tambores, batería, guitarra ; Pancho Álvarez, bouzouki, bajo ; Begoña Riobo, violín, voz, 
pandereta ; Paloma Trigas, violín

D.L.  M 45620-2004
1. Música New Age 2. Música celta I. Título
095.4 NUÑ
4.NUÑ 93

20,50 €



PÁGINA 6

“Tras una gira por todo el mundo que el gaitero dio a conocer a través del DVD, ‘Carlos Núñez & Amigos: En Casa’, 
regresa a A Coruña cinco años después de su última actuación. ‘Ésta vez con la espectacularidad contada’, comentó 
Núñez quién califica su música de abierta, ya que recibe la influencia de otros estilos como el celta, el flamenco, el fado 
portugués o el pop”. [actualidadterra.es]

13
SERRANO, Ismael
Naves ardiendo más allá de Orión[Grabación sonora] / Ismael Serrano
Madrid : Universal Music Spain, D.L. 2005. -- 1 disco  compacto (56 min., 31 seg.) + 1 

disco (DVD-Vídeo) + 1 folleto ([16] p.)
Letra de las canciones en el folleto
Contiene : CD : Elegía ; El virus del miedo ; Sucede que a veces ; Duermes ; Reina del 

súper ; Volveré temprano ; Alicia ; Fragilidad ; Allí ; El vals de los jubilados ; Jóvenes y her-
mosos ; Estamos a salvo ; Dulce memoria ; Ya nada es lo que era - DVD : Música de Orión ; 
Entrevista a Ismael Serrano ; Sucede_ Un día en la sesión de fotos ; Galería de imágenes ; “El 
camino del trovador” Documental ; Créditos

D.L.  M 2730-2005
1. Cantautores 2. Música ligera I. Título
090.7 SER
2.SER 70

21,50 

Ismael Serrrano ha utilizado como título del álbum una frase de la película «Blade Runner», de Ridley Scott, para 
hablarnos de la lucha de todos los seres humanos contra la fugacidad del tiempo y de cómo esa lucha responde a la 
búsqueda de la propia identidad, de cómo esa búsqueda supone rebelarse contra el destino, perseguir la propia libertad, 
explica. 

El cantautor define así su sexto disco: «Estas canciones son mis naves en llamas, las lágrimas que rescaté del tem-
poral, retazos de lo que fuimos, los miedos que salvé de la hoguera, mi dulce memoria».  [Elmundo.es]

14
SERRAT, Joan Manuel
Cuba le canta a Serrat[Grabación sonora]
Barcelona : Discmedi, D.L. 2005. -- 2 discos compactos (47, 47 min.) : Digital ; 12 cm 

+ 1 folleto (51 p.)
CD 1 con acceso a extras desde el PC (nCD)
Cd:1. Tarré / Pancho Amat y el Cabildo del Son ; 2. Por dignidad / Omara Portuondo 

; 3. No hago otra cosa que pensar en ti / Orquesta Aragón ; 4. Como un gorrión / Grupo 
Compay Segundo ; 5. Toca madera / Vania y Tata Güines ; 6. Te guste o no /  Ibrahim Ferrer 
; 7. Menos tu vientre / Silvio Rodríguez ; 8. Para la libertad / Aceituna sin hueso; 9. Lucía 
/ Haila ; 10. Señora / David Calzado y su Charanga Habanera ; 11. Mediterráneo / Frank 

Fernández --- Cd 2: 1. Mensaje de amor de curso legal / Pablo Milanés ; 2. Paraules D’amor / Chucho Valdés ; 3. La mujer que 
yo quiero / Pupy y los que Son Son ; 4. Cantares / Trio Taicuba ; 5. Aquellas pequeñas cosas / Somos amigos ; 6. Me gusta todo 
de tí (pero tú no) / Pío Leyva ; 7. Tu nombre me sabe a yerba / Leyanis López ; 8. Hoy puede ser un gran día / La Familia Valera 
Miranda ; 9. Desamor / David Álvarez y Juego de Manos ; 10. Penélope / Bamboleo

D.L.  B 5555-2005
1. Serrat, Joan Manuel-Homenajes 2. Música cubana 3. Cantautores I. Título II. Serrat, Joan Manuel
088.7 CUB
090.7 CUB

17,12 €

“Canciones que todos creíamos conocer a la perfección y que ahora se despliegan con vistosos ropajes nuevos ante 
nuestros ojos y oídos, envueltas por primera vez en la calidez del son o la riqueza cromática del ritmo de la guajira. Nadie 
quiso perder su oportunidad de hacer suyas las palabras escritas por Serrat y apoderarse de sus brillantes melodías...” 
[discmedi.com]



PÁGINA 7

15
SERRAT, Joan Manuel
Serrat __ eres único! [Grabación sonora]. Vol. 2
Madrid : SONY & BMG, D.L. 2005. -- 1 disco compacto (59 min., 24 seg.) + 1 folleto 

([16] p.)
Letras de las canciones en folleto
Contiene: 1. Disculpe el señor / Antonio Orozco ; 2. Cantares / David DeMaría ; 3. 

Niños Silvestre / Pastora ; 4. Para la libertad / Manolo García ; 5. Mediterráneo / Estopa ; 6. 
Hoy puede ser un gran día / Chambao ; 7. Paraules d’amor / Alejandro Sanz ; 8. Campesina / 
Montse Cortés ; 9. Princesa / Los Secretos ; 10. Vagabundear / Rosendo ; 11. Pueblo Blanco 
/ Malú ; 12. La mujer que yo quiero / Carlos Chaouen ; 13. Sinceramente tuyo / Pasión Vega 
; 14. Qué bonito es Badalona / La Cabra Mecánica

D.L.  M 14604-2005
1. Serrat, Joan Manuel-Homenajes 2. Pop-rock español 3. Cantautores I. Título
093.7 SER

21.75 €

‘Los tiempos cambian, las modas se integran y desintegran, pero el toque sensible no conoce edades; sencillamente da y 
recibe, escribía Mario Benedetti hace diez años con motivo de la publicación del álbum ‘Serrat... eres único!’, en el que artistas 
de diversos estilos recreaban las canciones de Joan Manuel Serrat [… ] Son 14 artistas mano a mano con 14 canciones de 
Joan Manuel Serrat en un reconocimiento al maestro que siempre se ha resistido a serlo. ‘Serrat... eres único 2’ es una nueva 
demostración de la vitalidad de la obra de uno de los grandes autores de nuestra cultura popular.” [fnac.es]

17
VALDÉS, Bebo
Bebo [Grabación sonora] / Bebo Valdés
Madrid : BMG Music Spain, D.L. 2005. -- 1 disco compacto (57 min., 06 seg.) : digital 

; 12 cm.
Contiene: 1. La Caridad ; 2. Tu sonrisa ; 3. Danza nº 1 ; 4. Danza nº 2 ; 5. La Bayamesa 

; 6. La bella cubana ; 7. Tú ; 8. La flor de Yumurí ; 9. Tres lindas cubanas ; 10. Al fin te vi ; 
11. Danza lucumí ; 12. La comparsa ; 13. Échale salsita ; 14. Marta ; 15. Ya yo no vuelvo a 
querer ; 16. Oleaje ; 17. Cuba Linda

D.L.  M 10382-2005
1. Música cubana 2. Jazz latino I. Título
1.BEB 70
054.6 BEB

15,09 €

16
TEKBILEK, Omar Faruk
Tree of patience [Grabación sonora] = Árbol de la paciencia / Omar Faruk Tekbilek
Madrid : Resistencia, D.L. 2005. -- 1 disco compacto (54 min., 24 seg.) + 1 folleto con 

las letras de las canciones (16 p.)
Contiene : 1. Common spirit (Espíritu común) ; 2. Elation (Júbilo) ; 3. Ghizemli ; 4. 

Ole Aman ; 5. Why (¿Por qué?) 6. Toros ; 7. Adanam ; 8. Karam ; 9. Tree of Patience (Árbol 
de la paciencia)

D.L.  M 15557-2005
1. Música étnica-Turquia I. Título
026.7 TEK

20 €

“De nuevo bajo la dirección musical de Brian Keane, el multiinstrumentista turco Omar Faruk Tekbilek reúne un excep-
cional elenco de músicos. «Árbol de la paciencia» es un disco impregnado del espíritu y la frescura propios del directo en 
estudio, a excepción de algunas regrabaciones hechas después. Para Faruk el disco simboliza la diversidad-en-la-unidad, 
una vía común donde confluyen diversas culturas más allá de las fronteras políticas y religiosas”. [mileniomusical.es]



PÁGINA 8

“Una puerta abierta de par en par para que conozcas la mejor tradición musical de Cuba. Tratados con la elegancia y sabidu-
ría técnica del octogenario Bebo, los boleros, sones y habaneras parecen sonar desde el mismo paraíso. Cadencias antiguas y 

delicadeza en otro disco importante para la cultura popular.” [fnac.es]



11
JAZZJAZZ



PÁGINA 10

18
The BEST Blue Note album in the world _ever! [Grabación sonora]
[S.l.] : EMI Records, p 1999. -- 2 discos compactos (127 min., 37 seg.) + 1 folleto ([16] p.)
Contiene: CD 1.: 1. Song for my father / Horace Silver. 2. Blue train / John Coltrane. 3. 

Moanin’ / Art Blakey and the Jazz messengers. 4. Blues walk / Lou Donaldson. 5. Autumn leaves 
/ Cannoball Adderley. 6. Midnight blue / Kenny Burrell. 7. The Sidewinder / Lee Morgan. 8. 
Watermelon man / Herbie Hancock. 9. Amen / Donald Byrd. 10. Born to be blue / Grant Green 
-- CD 2.: 1. Cantaloop / US3. 2. The Turnaround / John Patton. 3. Greasy granny / Charlie 
Hunter trio. 4. Back at the chicken shack / Jimmy Smith. 5. Soy califa / Dexter Gordon. 8. Girl 
from Ipanema / Eliane Elias. 7. Thinkin’ about your body / Bobby McFerrin. 8. Tupelo honey / 

Cassandra Wilson. 9. At last / Lou Rawls & Dianne Reeves. 10. Because I love you / Richart Elliot
1. Jazz I. Título
1.A 20

18,95 €

“Blue Note, el histórico sello discográfico, firma esta compilación de grandes del jazz. Dos CD’s que cuentan con 
fantásticos temas como Watermelon Man de Herbie Hancock o Song For My Father de Horace Silver. Además incluye el 
catálogo Blue Note.” [fnac.es]

19
BLUE Note trip[Grabación sonora]: Jazzanova
[S.l.] : EMI, p. 2005. -- 2 discos compactos (ca. 68, 63 min.) : digital ; 12 cm + 1 folleto
Contiene:CD 1.: 1. You make me feel so good / Bobbi Humphrey ; 2. Think Twice 

/ Donald Byrd ; 3. Yu yo / Bobby Hutcherson ; 4. I’ve had a little talk / Horace Silver ; 5. 
Congalegra / Horace Parlan ; 6. Tin Tin Deco / James Moody and his Bop men with Art 
Blakey ; 7. Afrodisia / Kenny Dorham Octet ; 8. Afreaka / Lee Morgan ; 9. A time for spring 
/ Nicola Conte ; 10. Beatrice / Sam Rivers ; 11. Maiden voyage / Herbie Hancock ; 12. Blue 
spirits / Freddie Hubbard -- CD 2.: 1. Love song / Bobby Hutcherson ; 2. Nobody knows 
/ Horace Silver ; 3. The morning side of love / Chico Hamilton ; 4. Sitting here all alone 

/ Waters ; 5. Losalamitoslatinfunklovesong / Gene Harris ; 6. Quantrale / Curtis Fuller ; 7. Senor Blues / The Horace Silver 
Quintet ; 8. Theme for Doris / Tina Brooks ; 9. Baltimore Oriole / Sheila Jordan ; 10. Meci Bon Diey / Charlie Rouse ; 11. 
Xibaba / Duke Pearson ; 12. Hello to the wind / Bobby Hutcherson ; 13. Song of will / Eddie Gale ; 14. Is this all? / Bobbi 
Humphrey

1. Jazz fusión I. Título
1.A 70

18,95 €

Este es el disco Blue Note de la primavera: Jazzanova, el prestigioso colectivo de DJ’s formado en Berlín hace 10 años, 
responsable de excepcionales recopilatorios como In Between, Playlist o Remixed, ha accedido a realizar su primer remix reco-
pilatorio utilizando temas exclusivamente Blue Note, para la serie Blue Note Trip, entregando este cuarto volumen

20
CASSIDY, Eva
Wonderful world[Grabación sonora] / Eva Cassidy
[S.l.]b» : Hot records, p. 2004. -- 1 disco compacto (ca. 43 min.) : digital ; 12 cm
Contiene: What a wonderful world ; Kathys song ; Say goodbye ; Anniversary song ; 

How can I keep from singing ; You take my bresth away ; Drowning in the sea of love ; Penny 
to my name ; Youve changed ; It doesnt matter anymore ; Waly Waly

1. Soul I. Título
1.CAS 80

18,95 €
Eva Cassidy no fue una cantante de Blues, fue una gran cantante capaz de sacar 

lo mejor de sí misma cantara el estilo que cantara. Un registro increíble y un feeling durísimo. Compositora, guitarrista 
eventual y cantante. 

La carrera y la vida de esta mujer se vieron truncadas por una tremenda enfermedad.



PÁGINA 11

21
CHARLES, Ray (1932-2004)
Ray [Grabación sonora] : original motion picture soundtrack / original recordings by Ray 

Charles
[S.l.] : Warnwr music, p 2004. -- 1 disco compacto (ca. 55 min.) : digital ; 12 cm + 1 

folleto
1. Jazz 2. Bandas sonoras I. Título
1.CHA 70
520 RAY

21,75 €

“La banda de sonido de la película biográfica Ray compila 17 canciones grabadas por el artista en los años ‘50 y ‘60, 
abarcando desde los hits «Georgia on my mind» y «What I’d say» hasta canciones poco conocidas como «Mess around». 
Jazz, country y soul del mejor.” [10musica.com]

22
MORRISON, Van
Magic time[Grabación sonora] / Van Morrison
[S.l.] : Exile Productions, p 2005. -- 1 disco compacto (54 min.
, 43 seg.) + 1 folleto ([16] p.)
Letra de las canciones en folleto
Contiene: 1. Stranded ; 2. Celtic new year ; 3. Keep mediocrity at bay ; 4. Evening train ; 

5. This love of mine ; 6. Just like Greta ; 7. Gypsy in my soul ; 8. Lonely and blue ; 9. The lion 
this time ; 10. Magic time ; 11. They sold me out ; 12. Carry on regardless

1. Blues I. Título
1.MOR 10

21,50 €

“Inmerso en una suerte de bendita decadencia, tío Van ya no nos descubre nada que desconocieramos , pero nos 
deleita como sólo los grandes sabios son capaces…los 12 temas de este álbum suenan a clásicos incontestables, lo que 
no está nada mal”. [El País de las tentaciones]

23
PARKER, Charlie (1920-1955)
Rétrospective 1940-1953[Grabación sonora] / Charlie  Parker
[S.l.] : Saga, cop. 2005. -- 3 discos compactos + 1 folleto (87 p.)
Contiene : CD 1 : 1. Swingmatism ; 2. Hootie blues ; 3. Tiny’s tempo ; 4. Groovin’ high ; 

5. All the things you are ; 6. Dizzy atmosphere ; 7. Salt peanuts ; 8. Shaw ‘nuff ; 9. Hot house 
; 10. Hallelujah ; 11. Slam slam blues ; 12. Congo blues ; 13. Billie’s bounce ; 14. Ko ko ; 15. 
Slim’s jam ; 16. Yardbird suite ; 17. Ornithology ; 18. A night in Tunisia ; 19. The famous alto 
break ; 20. Cool blues ; 21. Bird’s nest ; 22. Relaxin’ at camarillo ; 23. Chasin’ the bird ; 24. 

Honeysuckle rose / Body and soul CD 2 : 1.
Donna Lee ; 2. Milestones ; 3. Little Willie Leaps ; 4. The hymn ; 5. Scrapple from the apple ; 6. My old flame ; 7. Don’t 

blame me ; 8. Bongo beep ; 9. How deep is the ocean? ; 10. Bird gets the worm ; 11. Barbados ; 12. Ah-Leu-Cha ; 13. Parker’s 
mood ; 14. Perhaps ; 15. Marmaduke ; 16. Visa ; 17. April in Paris ; 18. Bloomdido ; 19. Leap frog ; 20. Out of nowhere ; 21. 
Au privave ; 22. Star eyes ; 23. My little suede shoes ; 24. Lover man CD 3 : 1. Ko ko ; 2. Hot house ; 3. On a slow boat to 
China ; 4. Confirmation ; 5. Embraceable you ; 6. Cheryl ; 7. Bird of paradise ; 8. Blue ‘n’ boogie ; 9. Anthropology ; 10. ‘Round 
midnight ; 11. Lester leaps in ; 12. Cool blues ; 13. Salt peanuts ; 14. Wee

Folleto en inglés y en francés
1. Jazz I. Título
1. PAR 30

19,50 €

Suyo es el jazz y tuya la oportunidad de convertir tu casa en un buen lugar para disfrutar de este mago del saxo. Abrió 
horizontes en la música con su sobrecogedora capacidad para improvisar y una sensibilidad especial en las baladas.



PÁGINA 12

24
VALDÉS, Bebo
Bebo [Grabación sonora] / Bebo Valdés
Madrid : BMG Music Spain, D.L. 2005. -- 1 disco compacto (57 min., 06 seg.) : digital 

; 12 cm.
Contiene: 1. La Caridad ; 2. Tu sonrisa ; 3. Danza nº 1 ; 4. Danza nº 2 ; 5. La Bayamesa ; 

6. La bella cubana ; 7. Tú ; 8. La flor de Yumurí ; 9. Tres lindas cubanas ; 10. Al fin te vi ; 11. 
Danza lucumí ; 12. La comparsa ; 13. Échale salsita ; 14. Marta ; 15. Ya yo no vuelvo a querer 
; 16. Oleaje ; 17. Cuba Linda

D.L.  M 10382-2005
1. Música cubana 2. Jazz latino I. Título
1.BEB 70
054.6 BEB

15,09 E



22
ROCK, POP, MÚSICA LIGERAROCK, POP, MÚSICA LIGERA



PÁGINA 14

27
BUBLÉ, Michael It’s time [Grabación sonora] / Michael Bublé

Ed. especial. -- [USA] : Reprise Records, [2005]. -- 1 disco compacto (55 min., 45 seg. ) 
+ 1 folleto ([12] p.)

Contiene : 1. Feeling good ; 2. A foggy day ; 3. You don’t know me ; 4. Quando, quando, 
quando (Duet with Nelly Furtado) ; 5. Home ; 6. Can’t buy me love ; 7. The more ; 8. Save the 
last dance for me ; 9. Try a little tenderness ; 10. How sweet it is ; 11. Song for you ; 12. I’ve 
got you under my skin ; 13. You  and I ; 14. Dream a little dream ; 15. Mack the knife

1. Música ligera I. Título
2.BUB 90
25,5 €

 “Entre las 15 canciones elegidas para el nuevo disco se encuentran algunas versiones de canciones conocidas ( The 
Beatles, Otis Redding y Ray Charles entre otros), una canción original compuesta por Michael Bublé y un dueto con la 
cantante canadiense Nelly Furtado. “ [Fnac]

26
ANTÒNIA FONT

Taxi [Grabación sonora] / Antònia Font
Barcelona : Discmedi, DL 2004. -- 1 disco compacto (47 min., 57 seg.) + 1 folleto (48 p.) 

+ 1 disco (DVD-Vídeo)
Contiene: 1. Benzina; 2. Vitamina sol; 3. Armando Rampas; 4. Jo, robot; 5. La vida de 

l’astronauta; 6. Extraterrestres; 7. Robot; 8. Vehicle lunar; 9. Portaavions; 10. Multicinemes; 
11. Loco; 12. Holidays; 13. Milers d’habitants; 14. Astronauta rimador; 15. Cosmos immuta-

ble; 16. Càpsula d’emergència; 17. I just called to say I love you
D.L.  PM 613-2004
1. Rock català I. Título
2. ANT 90

19,95 €

“El pop inmaculado de estos mallorquines mezcla macarrones y alquimistas en un álbum indefinible” [Rolling Stone]

25

AMARAL (GRUPO MUSICAL)
Pájaros en la cabeza [Grabación sonora] / Amaral
[EU] : EMI Music Spain, cop. 2005. -- 1 disco compacto (51 min., 47 seg.) + 1 disco 

(DVD-Vídeo) + 1 folleto ([16] p.)
Letra de las canciones en folleto
Contiene: CD : El universo sobre mí; Días de verano; Revolución; Mi alma perdida; 

Marta, Sebas, Guille y los demás; Esta madrugada; Big Bang; Enamorada; Tarde para cambiar; 
En el río; Resurrección; Confiar en alguien; Salta; No soy como tú - DVD : Pájaros en la cabeza 

; Concierto acústico ; Galería de fotos ; Web
1. Pop 2. Pop-rock español I. Título
2.AMA90

17,95 €

“14 nuevas canciones de pop en estado puro, de delicadas melodías que acarician los sentidos y de letras que llegan 
al público masivo de una especial y sutil manera y además un DVD con un contenido realmente llamativo para los segui-
dores del grupo. “ [Fnac.es]



PÁGINA 15

30
DIFRANCO, Ani
Knuckle down [Grabación sonora] / Ani Difranco
[S.l.] : Righteous Babe Records, p 2005. -- 1 disco compacto (72 min.) : digital ; 12 cm 

+ 1 folleto
Letras de las canciones en el folleto
Contiene: 1. Knuckle Down ; 2. Studying Stones ; 3. Manhole ; 4. Sunday Morning ; 5. 

Modulation ; 6. Seeing Eye Dog ; 7. Lag Time ; 8. Parameters ; 9. Callous ; 10. Paradigm ; 11. 
Minerva ; 12. Recoil

1. Pop I. Título
2 DIF 90

17,50 €

“A través de los doce temas del disco, Ani vuelve a crear otro retrato inolvidable de una mujer con sus giros de amor, 
confrontando el legado de su familia, y aprendiendo a vivir por sí misma. La música que Ani ha creado es impresionante, 
desde melodías irresistibles como las de «Studying Stones» o «Recoil», hasta el tema hablado «Parameters», la impre-
sionante historia de una mujer que encuentra una noche a un desconocido en su alcoba.”  [32 flavors]

29
DELUXE
Los jóvenes mueren antes de tiempo [Grabación sonora] / Deluxe
Madrid : Mushroom Pillow, cop. 2005. -- 1 disco compacto (45 min., 28 seg.) + 1 folleto 

([12] p.)
Letra de las canciones en folleto
Contiene : Cientos de mentiras ; Los jóvenes mueren antes de tiempo ; Lo que tú querías 

ver ; El antihéroe ; Tanto rollo con el infierno ; No quiero verme ; Mira ; Extraña habitación 
; Assela y Jon ; Árboles de metal ; La hija del rey ; Nos gusta hacernos daño ; Quemaremos el 
dinero

D.L.  M-2251-2005
1. Pop-rock español I. Título
2.DEL 90

16,95 €

“Deluxe tira de una generación de bandas que hacen pop no convencional” [Rolling Stone]

“Tercer álbum de Xoel López que en esta ocasión apuesta por el castellano y por unas letras comprometidas, rei-
vindicativas e incluso trascendentales y abandona por completo los coqueteos con la electrónica tan frecuentes en sus 
primeros trabajos.”  [Pop Madrid]

28
CARRERAS, José
Energia [Grabación sonora] / José Carreras
[S.l.] : next music organisation, p 2004. -- 1 disco compacto (camin.) : digital ; 12 cm + 

1 folleto
Contiene: 1.’ Na sere e maggio ; 2. Herido de amor ; 3. La chanson des vieux amants ; 4. 

La Joia ; 5. Pomba Branca ; 6. Passione ; 7. Mon enfance ; 8. Un núvol blanc ; 9. Manlulinata 
a Napule ; 10. Haja o que Houver ; 11. Amor particular

Int.: José Carreras ; The Galaxy Symphonic Orchestra
1. Canciones I. Título
2.CAR 70
10,49 €

Doce canciones escogidas personalmente con minuciosidad por José Carreras, canciones mágicas de las culturas 
del mar Mediterraneo, que demuestran nuevamente la impresionante diversidad musical del tenor. 

El cantante de fama internacional acompaña a su público con este CD en un viaje acústico hacia sus raices musicales.  
R.C.D. 3973



PÁGINA 16

31
GONZÁLEZ, Quique (1973 -)
La noche americana [Grabación sonora] / Quique González
Madrid : Varsovia!! Records, cop. 2005. -- 1 disco compacto (46 min., 41 seg.) + 1 disco 

(CD-ROM) + 1 folleto ([16]p.)
Letra de las canciones en folleto
Contiene : CD : Vidas cruzadas ; Justin y Britney ; El campeón ; Alhajita ; Kid Chocolate 

; Los motivos ; Me agarraste ; Días que se escapan ; Hotel Los Ángeles ; Hotel Solitarios ; 73 
; Nunca escaparán ; Se equivocaban contigo - CD-ROM : Making off de “Hotel Solitarios” ; 
5 temas en directo

D.L.  M-7673-2005
1. Cantautores 2. Pop-rock español I. Título
2.GON 90
17,95 €

“Con “La noche americana” el cantautor regresa a la mitología de la derrota, de los hoteles solitarios y las almas sin 
ventilar” [Rolling Stone]

“Grabado en Madrid entre los meses de enero y febrero de 2005 con la producción de Carlos Raya y José Nortes, y 
colaboradores de lujo como Richard Dodd (Tom Petty, Johnny Cash o George Harrison) y Jorge Drexler” [Fnac]

32
HABITACIÓN ROJA, La
Nuevos tiempos [Grabación sonora] / La Habitación roja
Madrid : Mushroom Pillow, p. 2004. -- 1 disco compacto
Contiene : 1. Scandinavia ; 2. Nuevos tiempos ; 3. Agujeros negros ; 4. Por ti ; 5. Nunca 

ganaremos el mundial ; 6. El eje del marl ; 7. Náufragos ; 8. Gran turismo ; 9. Capital ; 10. Van 
a por nosotros ; 11. Rocanrol ; 12. Los últimos románticos

1. Pop-rock español I. Título
2.HAB 90

16,95 €

“El cuarteto de L’Eliana (Valencia) endurecen su sonido, crean melodías adictivas e incluso unos textos inspirados 
que trascienden su habitual temática de ambivalencia amorosa para introducirse en manifiestos vitales de carácter socio-
político.” [Rolling Stone]

33
KONIEC (GRUPO MUSICAL)
Groovy la notte[Grabación sonora] / Koniec
[Asturias] : Llôria, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (ca. 47 min.) : digital ; 12 cm.
Contiene: Brown ; Change your move ; Medano ; Groovy la notte ; Get down boogie ; 

Shake it ; Lusty babe ; Tell me now ; The sun ; Your music
D.L.  AS 712-2004
1. Pop-rock español I. Título
2.KON 90

16,95 €

“Koniec ha editado el magnífico ‘Groovy la notte’ (LLoria Discos), un álbum de funk muy latino, pero que no pierde de 
vista ese rico caudal que proporciona la corriente del downtempo”. [elcomerciodigital.com]

“Groovy la Notte es donde el funk se broncea con latín o el estilo de New Orleans de finales de los sesenta, rehidratán-
dose con el acid jazz, el downtempo o el disco-house de escuela francesa. El cóctel resultante, aparte de invitar al baile, 
es elegante y además emociona”. [theborderlinemusic.com]



PÁGINA 17

36
SERRANO, Ismael
Naves ardiendo más allá de Orión[Grabación sonora] / Ismael Serrano
Madrid : Universal Music Spain, D.L. 2005. -- 1 disco  compacto (56 min., 31 seg.) + 1 

disco (DVD-Vídeo) + 1 folleto ([16] p.)
Letra de las canciones en el folleto
Contiene : CD : Elegía ; El virus del miedo ; Sucede que a veces ; Duermes ; Reina del 

súper ; Volveré temprano ; Alicia ; Fragilidad ; Allí ; El vals de los jubilados ; Jóvenes y her-
mosos ; Estamos a salvo ; Dulce memoria ; Ya nada es lo que era - DVD : Música de Orión ; 

Entrevista a Ismael Serrano ; Sucede_ Un día en la sesión de fotos ; Galería de imágenes ; “El camino del trovador” Documental 
; Créditos

D.L.  M 2730-2005
1. Cantautores 2. Música ligera I. Título
090.7 SER
2.SER 70

21,50 €

35
PRESUNTOS IMPLICADOS (GRUPO MUSICAL)
Postales[Grabación sonora] / Presuntos Implicados
[S.l.] : Warner Music Spain, p 2005. -- 1 disco compacto (53 min., 51 seg.) + 1 folleto 

([28] p.)
Letras de las canciones en el folleto
Contiene : Tenemos que hablar ; ¿Quien? ; Jerusalen 2.0 ; Postales ; Incapaz de sonreir ; 

Polizón ; Boleros ; Comedia divina ; Eso es lo mejor ; Todo perdido ; Amore ; Deshabitada ; 
Todo cambia ; Como si nada ; Tenemos que hablar (v.s.)

1. Pop-rock español I. Título
2.PRE 90

24,50 €

“Las doce nuevas composiciones de Juan Luis Giménez, Soledad Giménez y Nacho Mañó -catorce en la edición 
especial- son hijas de un tiempo de frustraciones y perplejidades en el que, pese a todo, el trío aún ha querido dejar en-
treabierto algún resquicio para la esperanza.” 

34
MISHIMA (GRUPO MUSICAL)
Trucar a casa, recollir les fotos, pagar la multa [Grabación sonora] / Mishima
Barcelona : Discmedi, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (39 min., 52 seg.) : digital ; 12 

cm
Contiene: 1. Cert, clar i breu ; 2. Un altre divendres ; 3. Em dius adéu ; 4. L’ombra feixuga 

; 5. L’estrany ; 6. El moment que no surt mai a les cançons ; 7. No et fas el llit ; 8. Every second 
; 9. Miquel a l’accés 14 ; 10. Una vida tranquil la ; 11. El record que no has cridat ; 12. Sant 
Pere

D.L.  B 40621-2004
1. Pop 2. Rock català I. Título
2.MIS 90

10,19 €

“El gran salto. El tercer disco de Mishima cumple por fin las promesas y expectativas generadas en su debut “Lipstick 
Traces” (2000) y quizás algo decepcionadas por su segundo trabajo, “The Fall Of The Public Man” (2003).

Un álbum cotidiano de dudas y deseos, doce retratos del día a día, Mishima han sacado el disco que se intuía que 
podían hacer y parece que es sólo el principio.” [Mondosonoro]



PÁGINA 18

37
SPRINGSTEEN, Bruce
Devil & Dust[Grabación sonora] / Bruce Springsteen
[S.l.] : Sony, p  2005. -- 1 disco compacto (50 min., 51 seg.) + 1 disco (DVD-Vídeo) + 1 

folleto ([20] p.)
Letra de las canciones en folleto
Contiene: CD 1. Devils + Dust ; 2. All the way home ; 3. Reno ;  4. Long time Conjú ; 

5. Black cowboys ; 6. Maria’s bed ; 7. Silver Palomino ; 8. Jesus was an only son ; 9. Leah ; 10. 
The Hitter ; 11. All I’m thinkin’ about ; 12. Matamoros Banks -- Bonus  DVD: Devils + Dust 
; Long time conju’ ; Reno ; All I’m thinkin’ About ; Matamoros Banks

1. Rock I. Título
2.SPR 30

22,50 €

“Bruce Springsteen vuelve a los orígenes con el mismo compromiso musical, social y político que le convirtieran en 
referencia del Rock, y edita Devils & Dust (Diablos y polvo). […] El nuevo disco de Bruce Springsteen «Devils and dust» vi-
ra hacia el country, está concebido en solitario. Este nuevo álbum es más tranquilo, relajado y acústico que «The Rising», 
alterna temas poderosos con canciones más intimistas y sigue la trayectoria de Springsteen que suele alternar álbumes 
de rock a gran escala con discos más introspectivos” [loquesomos.org]

38
TENTACIONES [Grabación sonora]
[S.l.] : Universal, D.L. 2005. -- 2 discos  compactos (ca. 58, 27 min.) : digital ; 12 cm + 

1 folleto
Contiene: CD 1: Vertigo / U2 ; Somebody told me / The Killers ; The end of the world 

/ The Cure ; This is the last time / Keane ; Laura / Scissor Sisters ; Oceania / Björk ; Shame / 
PJ Harvey ; Stumble and fall / Razorlight ; House of jealous lovers / The rapture ; Two-timing 
touch and broken bones / The Hives ; Y control / Yeah Yeah Yeahs ; TKO / Le tigre ; Go with 
the flow / Queens of the stone age ; Girl’s not grey / AFI ; Personal Jesus / Marilyn Manson ; 
Run / Snow Patrol. -- CD 2: Unconditional / The Bravery ; Stan Bowles / The Others ; Thru 

the glass / Thirteen Senses ; Run / Stephen Fretwell ; Get on your life / The Black Velvets ; Dark is light enough / The Duke 
Spirit ; Cosmopolitan / Nine Black Alps ; Mushaboom / Feist

1. Pop
2.A.90

21,50 €

“El disco de Tentaciones se inspira en la misma filosofía que el suplemento de El País y ofrece uno de los álbumes 
más importantes del año. En él encontrarás a U2, The Cure o Björk, Los artistas más grandes del planeta; a otros que ya 
son clásicos, como PJ Harvey o Queens of the Stone Age, y a muchas de las revelaciones de 2004 como Keane, Scissor 
Sisters o The Killers. Dieciséis temas que presentan lo mejor del panorama internacional del pop y el rock de hoy en día.” 
[Fnac]



0303
MÚSICA CLÁSICAMÚSICA CLÁSICA



PÁGINA 20

41
ELGAR, Edward (1857-1934)
Violin Concerto [Grabación sonora] / Elgar. The Lark Ascending / Vaughan Williams
Hamburg : Deutsche Grammophon, p 2004. -- 1 disco compacto (67 min.) : DDD ; 12 

cm + 1 folleto (27 p.)
Int.: Hilary Hahn, violín ; London Symphony Orchestra ; director, Sir Colin Davis
1. Conciertos-Violín I. Título II. Williams, Ralph Vaughan (1872-1958)
3.ELG 22.41

17,46 €

“Hilary Hahn da la verdadera medida de su talento en esta soberbia interpretación del Concierto de Elgar y en esa 
pequeña joya descriptiva que es La alondra elevándose de Ralph Vaughan Williams. Cuenta para ello con compañeros de 
viaje ideales: la orquesta elgariana por antonomasia (la Sinfónica de Londres) y un director (Colin Davis) que cuando se 
instala, como aquí, en la perfección, es inigualable.” 

[Ritmo]

40
COUPERIN, François (1668-1733)
[Concerts Royaux]
Les Concerts Royaux [Grabación sonora] : 1722 / François Couperin
[Bellaterra] : Alia Vox, p 2004. -- 1 disco compacto (62 min., 54 seg.) : Digital ; 12 cm + 

1 folleto (63 p.)
Grabado en septiembre de 2004
Int.: Le Concert des Nations ; director, Jordi Savall
1. Conciertos-Flauta I. Título
3.COU 18
ALI R.C.D. 3968

“Como diríamos de casi todas las referencias de Alia Vox, es éste un disco impecable por los cuatro costados: sucu-
lenta interpretación, sonido limpio y claro en la traducción tanto de las melodías como del bajo continuo y presentación 
nuevamente lujosa. Producto, en resumen, a la altura de lo que cabría esperar del músico de Igualada y su equipo de 
‘galácticos’”.

 [Ritmo]

39
CHAIKOVSKIÏ, Piotr Ilich (1840-1893)
Concerto for violin and orchestra in D major, op 35 [grabación sonora] / Peter Ilyich 

Tchaikovsky. Concerto for violin and orchestra in D major, op. 35 / Erich Wolfgang 
Korngold

Hamburg : Deutsche Grammophon, 2004. -- 1 disco compacto (58 min., 50 seg.) : DDD 
; 12 cm + 1 folleto (20 p.)

Intérpretes : Anne-Shopie Mutter, violín ; London Symphony Orchestra ; director, André 
Previn

I. Título II. Korngold, Erich Wolfgang (1897-1957) III. Mutter, Anne-Sophie
3.CHA 22.41
ALI R.C.D. 3965

“Dirigida insuperablemente por Previn, y con una Sinfónica de Londres en estado de gracia, Mutter incorpora a su 
repertorio un concierto y lo hace ofreciendo una versión colosal, rebosante de lirismo e inspiración. Mutter y Previn están 
tocados por los dioses”.

 [Ritmo]



PÁGINA 21

44
MUSIC for a while [Grabación sonora] : baroque melodies / Benedeto Ferrari ... [et 

al.]
Hamburg : Deutsche Grammophon, p 2004. -- 1 disco compacto (67 min., 48 seg.) : 

DDD ; 12 cm + 1 folleto (23 p.)
Contiene obras de: Benedetto Ferrari ; Girolamo Frescobaldi ; Giulio Caccini ; Claudio 

Monteverdi ; Giovanni Girolamo Kapsberger ; Barbara Strozzi ; Bernardo Storace ; Henry 
Purcell ; John Dowland ; Robert Johnson

Int.: Anne Sofie von Otter, mezzo-soprano ; Jory Vinikour, cembalo ; Jakob Lindberg, 
theorbo ; Anders Ericson, theorbo

1. Música barroca
304 MUS

14,22 €

“Sus resultados son espléndidos. Con la voz cremosa y dúctil que le conocemos, va desgranando estas pequeñas 
joyas, con perfecta dicción, adaptándose como un guante a la extensa panoplia de afectos expresados, gracias a su 
amplísima paleta de colores y acentos y a un sutil soporte instrumental que la lleva a recrear los más diversos estados 
de ánimo.” 

[Ritmo

43
MESSIAEN, Olivier (1908-1992)
Éclairs sur l’au-delà [Grabación sonora] / Messiaen
[S.l.] : EMI Records, p 2004. -- 1 disco compacto (61 min.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto 

(21 p.). -- ((EMI Classics))
Int. : Berliner Philharmoniker ; director, Simon Rattle
1. Conciertos I. Título II. Serie
3.MES 22

18,06 €

“Este registro confirma el decidido compromiso que desde sus mismos inicios como director Rattle ha mantenido con 
la creación contemporánea y que afortunadamente parece dispuesto a continuar en su nueva etapa como titular de la 
Filarmónica de Berlín […] sus logros son soberbios.” 

[Ritmo]

42
MAHLER, Gustav (1860-1911)
Lieder [Grabación sonora] / Mahler
Hamburg : Deutsche Grammophon, p 2004. -- 1 disco compacto (61 min., 28 seg.) : 

DDD ; 12 cm + 1 folleto (28 p.) Wiener Philharmoniker ; director, Pierre Boulez
1. Lieders I. Título
3.MAH 31

14,22 €

“Tres de las más importantes colecciones de Lieder de Mahler aparecen ahora de 
la mano de Pierre Boulez con tres de las más significativas voces de la actualidad para estos cometidos. Los Fabrenden 
Gesellen están a cargo de Thomas Quasthoff, los Rückert los canta Violeta Urmana, y finalmente los Kindertotenlieder los 
traduce Anne Sofie von Otter […] En fin, muy atractivo disco dedicado a canciones de Mahler, fenomenalmente grabado 
y como han visto muy bien interpretado.” 

[Scherzo]



PÁGINA 22

45
SHOSTAKOVICH, Dmitriï Dmitrievich (1906-1975)
[Sinfonías, n 4, op. 43, do menor]
Symphony nº. 4 [Grabación sonora] / Shostakovich
[S.l.] : Decca, p 2004. -- 1 disco compacto (64 min., 12 seg.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto 

(13 p.)
Int.: Kirov Orchestra ; director, Valery Gergiev
1. Sinfonías I. Título
3.SHO 24

17,46 €

“Excelente versión de la ‘sinfonía perdida’ de Dmitri Shostakovich […] Estridente, mordaz, irregular, asimétrica […] 
requiere de varias ‘escuchas’ para apreciar todo su encanto y, en particular, el de su misterioso final.” [Ritmo]

46
VIVALDI, Antonio (1678-1741)
Concerti per fagotto e oboe [Grabación sonora] : RV 481, 545, 498, 451, 501 / Vivaldi
Paris : Naïve, p 2004. -- 1 disco compacto (60 min.) + 1 folleto (31 p.). -- ((Concerti per 

strumenti a fiato ; vol. 3)). -- ((Tesori del Piemonte ; vol. 22))
Int.: Sergio Azzolini, fagot ; Hans Peter Westermann, oboe ; Sonatori de la Giocosa 

Marca
1. Conciertos-Fagot y oboe I. Título II. Serie
3.VIV 21.70

15,46 €

 “Cumbre insuperada de la escritura fagotística de todos los tiempos […] La interpretación corre a cargo del conjunto ita-
liano Sonatori de la Gioiosa Marca, que ofrece unas lecturas preciosamente estilistas, de una claridad meridiana de texturas y de 
un refinamiento expresivo excepcional.” [Scherzo]



44
MÚSICA NEW AGEMÚSICA NEW AGE



PÁGINA 24

47
MERTENS, Wim
Un respiro[Grabación sonora] / Wim Mertens
[S.l.] : Usura Music, p 2005. -- 1 disco compacto (ca. 43 min.) : digital ; 12 cm + 1 

folleto
Contiene: Essence of the [k] not ; Warm by one another ; From lure to lure ; Many a 

one ; Fitting destiny ; Fernglänzend ; Workabe resonance ; Who pul such a thing to work ; 
Gleaming from afar ; Un respiro

1. Música New Age I. Título
4.MER 70
ALI R.C.D. 4000

“Un Respiro reafirma la pasión de Mertens por la voz, que toma de nuevo su lugar como un instrumento, no sujeta 
como siempre a una ninguna letra pero con la extrema delicadeza del particular lenguaje vocal inventado por el composi-
tor. Virtuosismo al piano y preciosismo en su singular interpretación vocal combinan a la perfección en temas destacados 
como “Warm By Another One”, “From Lure To Lure” o “Un Respiro” para dejarte por momentos sin aliento.” 

[zonadecompras.com]

48
NÚÑEZ, Carlos
En casa[Grabación sonora]: grabado 2004 Vigo, Auditorio de Castrelos / Carlos Núñez 

& Amigos
[Madrid] : Sony Music Entertainment Spain, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (59 min., 

42 seg.) : digital ; 12 cm + 1 DVD
Contiene: Mar adentro (tít. finales) ; A costa de Galicia ; Camino de Santiago ; 

Pasacorredoiras ; Women of Ireland ; Concierto de Aranjuez ; Jigs & Bulls ; Galleguita ; Sólo 
le pido a Dios ; Reels ; Aires de Pontevedra ; Alborada de Veiga ; Duelling Chanters...

Intérpretes: Carlos Núñez, gaita, flauta de pico, whistles y ocarinas ; Xurxo Núñez, tam-
bores, batería, guitarra ; Pancho Álvarez, bouzouki, bajo ; Begoña Riobo, violín, voz, pande-

reta ; Paloma Trigas, violín
D.L.  M 45620-2004
1. Música New Age 2. Música celta I. Título
095.4 NUÑ
4.NUÑ 93

ALI R.C.D. 3999

“Tras una gira por todo el mundo que el gaitero dio a conocer a través del DVD, ‘Carlos Núñez & Amigos: En Casa’, 
regresa a A Coruña cinco años después de su última actuación. ‘Ésta vez con la espectacularidad contada’, comentó 
Núñez quién califica su música de abierta, ya que recibe la influencia de otros estilos como el celta, el flamenco, el fado 
portugués o el pop”.

[actualidadterra.es]



55
MÚSICA FUNCIONAL. BANDAS MÚSICA FUNCIONAL. BANDAS 

SONORAS VARIASSONORAS VARIAS



PÁGINA 26

49
CHARLES, Ray (1932-2004)
Ray [Grabación sonora] : original motion picture soundtrack / original recordings by 

Ray Charles
[S.l.] : Warnwr music, p 2004. -- 1 disco compacto (ca. 55 min.) : digital ; 12 cm + 1 

folleto
1. Jazz 2. Bandas sonoras I. Título
1.CHA 70
520 RAY

20 €

50
HABANA Blues [Grabación sonora] : banda sonora original / una película de Benito 

Zambrano ; música, Juan A. Leyva, Equis Alfonso, Descemer Bueno, Kike Ferrer, Dayán 
Abad, Kelvis Ochoa y José Luis garrido

[Madrid] : Dro East West, D.L. 2005. -- 1 disco compacto ( ca. 51 min.) : digital ; 12 
cm + 1 disco (DVD)+ 1 folleto

Contiene: CD: Cansado; habaneando; sedúceme; Habana blues; arenas de soledad; en 
todas partes; echate p’alla, échate p’aca; amanecer; lágrimas tatuadas; superfinos negros; no se 
vuelve atrás; aprende to walk; felación; rebelión; vivamos juntos; sé feliz. -- DVD:  Cansado; 
habaneando; sedúceme; Habana blues; arenas de soledad; en todas partes; superfinos negros; 
no se vuelve atrás; felación; rebelión; vivamos juntos.

D.L.  M 8904-2005
1. Bandas sonoras
520 HAB

22,25 €

 “Inmensa Banda Sonora, en el amplio sentido de la palabra, para una gran película. El segundo trabajo de Benito 
Zambrano tras el éxito de ‘’Solas’’. La búsqueda de unos productores españoles de talento musical en Cuba nos lleva a 
un recorrido por la Habana underground mostrando el mucho y bueno que se destila a través de la música alternativa y 
joven de esta ciudad, plasmado en variedad de estilos que van desde el Blues hasta el Rock pasando por el Hardcore o 
el Reggae. Acompañado de un completo libreto de 24 páginas con notas del director y del productor musical, ficha técnica 
y artística y fotografías.“ [discoweb.com]

51
HOUSE of flying daggers [Grabación sonora] : Original motion picture soundtrack / 

music by Shigeru Umebayashi ; featuring, Kathleen Battle
[S.l.] : Sony, p 2005. -- 1 disco compacto (ca. 50 min.) : digital ; 12 cm
Contiene: 1. Opening title ; 2. Beauty song ; 3. The echo game ; 4. The Peonyhouse ; 5. 

Battle in the forest ; 6. Taking her hand ; 7. Leo’s eyes ; 8. Lovers ; 9. No way out ; 10. Lovers 
; 11. Farewell no ; 12. Bamboo forest ; 13. Ambush in ten directions ; 14. Leo’s theme ; 15. 
Mei and Leo ; 16. The house of flying daggers ; 17. Lovers ; 18. Farewell no ; 19. Until the 
end ; 20. Lovers

1. Bandas sonoras I. La casa de las dagas voladoras [BSO] II. Título
520 HOU

20,95 €

 “El score de Umebayashi es extremadamente minimalista y delicado en ocasiones. En algunas piezas, los sonidos de 
los instrumentos se van evaporando lentamente, casi sin sentir […] Un total de 20 canciones se agrupan en un CD que no 
llega a unos cincuenta minutos de duración, y que puede saber a poco. Sin embargo, a diferencia de películas recientes 
de coreografías tan medidas como Kill Bill, en la que la banda sonora perdía peso al disociarse de las imágenes, aquí 
Umebayashi logra un score que se puede disfrutar por sí mismo y que, escuchado libre de prejuicio, supone una grata 
sorpresa en un campo en el que la imaginación comienza a cotizarse a precio de oro.” [miradas.net]



PÁGINA 27

52
MORRICONE,  Ennio
Yo-Yo Ma plays Ennio Morricone [Grabación sonora]
[S.l.] : Sony Music, p. 2004. -- 1 disco compacto (55 min., 58 seg.)
Contiene: The Mission ; Giuseppe Tornatore suite ; Sergio Leone suite ; Brian de Palma 

suite ; Moses and Marco Polo suite ; The Lady Caliph
Int.: Yo-Yo Ma, cello ; Roma Sinfonietta Orchestra ; director, Ennio Morricone
1. Bandas sonoras I. Título II. Yo-Yo Ma
520 YOY

21,50 €

“Tras haber colaborado en «Tigre y dragón», el mejor celo del mundo, Yo Yo Ma, se alía con otro genio de la música y 
nos regalan este maravilloso viaje por la filmografía de Ennio Morricone. Conducido por el italiano, Yo Yo Ma se recrea con 
su saber hacer en una serie de bloques divididos por sus colaboraciones con sus directores favoritos: Tornatore, Leone, 
De Palma y otra dedicada a series de TV.” [fnac.es]

53
SALAZAR, Edith
Bolero ___[Grabación sonora] / Edith Salazar
Madrid : Sonifolk, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (72 min.) : digital ; 12 cm + 1 fo-

lleto
Letras de las canciones en el folleto
Contiene: Contigo aprendí ; Te extraño / letra y música, Armando Manzanero. Asesinato 

; Muy dentro ; La hierba de la eternidad / letra y música, Edith Salazar. Bésame mucho ; 
Verdad amarga / letra y música, Consuelo Velásquez. Escríbeme / letra y música, Guillermo 
Castillo. Como fue / letra y música, Ernesto Duarte. Sin ti / letra y música, Pepe Guizar. 
Compromiso / letra y música, Gregorio y Alfredo García Segura. Inolvidable / letra y música, 

Julio César Gutiérrez. Teatro / letra y música, Catalino Curet Alonso. La puerta / letra y música, Luis Demetrio. El aire duele ; 
Al límite de ti / letra, Adolfo Urbina ; música, Carlos Berlanga. Ternura ; Ruptura ; Perdón ; Reproche ; Despedida ; Reflexión 
/ textos, Espido Freire ; música, Edith Salazar.

D.L.  M 38755-2004
1. Boleros I. Título
571 SAL

19,25 €

“El contenido procede del espectáculo músico-teatral en torno a un género musical que ha estado presente en las 
vidas de varias generaciones. Quince boleros clásicos y actuales interpretados por la cantante y pianista venezolana Edith 
Salazar quien ha buscado la fusión de diversos géneros musicales y teatrales.”. [sonifolk.com]



77
REGISTRO PARA NIÑOSREGISTRO PARA NIÑOS



PÁGINA 29

54
ARAGÓN, Emilio
El soldadito de plomo [Grabación sonora] / [música] de Emilio Aragón ; basado en el 

cuento de Hans Christian Andersen
Madrid : Universal Music Spain, 2004. -- 1 disco compacto (78 min., 49 seg.) + 1 folleto 

([47] p.)
Contiene además: La flor más grande del mundo / música de Emilio Aragón ; basado en 

un cuento de José Saramago. Historia de Babar / música de Francis Poulenc ; basado en un 
cuento de Jean Brunhoff. El flautista maravilloso / cuento y música de José Merino

Int.: Orquesta Sinfónica de Tenerife ; Victor Pablo Pérez y Emilio Aragón, directores
Narradores: Ana Duato (El soldadito de plomo) ; Alejandro Sanz (La flor más grande del 

mundo) ; Julia Gutiérrez Caba (Historia de Babar) ; Nadia de Santiago (El flautista maravilloso)
1. Cuentos musicales infantiles I. La flor más grande del mundo II. Historia de Babar III. El flautista maravilloso IV. Título 

V. Poulenc, Francis (1899-1963) VI. Merino, José
710 SOL

20,25 €

“Siempre se le dieron bien los niños, ¿por qué no ser él quien les acercase a la música clásica? En esta ocasión toma 
la batuta y orquesta una adaptación musical -un CD y libro- del popular cuento de Hans Christian Andersen, con la que 
recorre la geografía española alimentando la imaginación de los peques”.  [fnac.es]

55
EMOCIONS i sentiments [Grabación sonora] : contes i cançons / direcció i producció, 

Dàmaris Gelabert ; contes, Eulàlia Canal ; música, Àngel Valverde i Dàmaris Gelabert ; 
il.lustracions, Carme Julià

[Barcelona] : Discmedi, D.L. 2003. -- 1 disco compacto (51 min.) : estéreo ; 12 cm
D.L.  B 16040-2003. -- ISBN 84-933106-0-3
1. Canciones infantiles 2. Cuentos infantiles I. Canal, Eulàlia II. Gelabert, Dámaris
710 EMO

21,95 €



PÁGINA 30

ÍNDICE DE AUTORESÍNDICE DE AUTORES

Amaral (Grupo musical): ....................................................................................................................................25.
Amigo, Vicente: ....................................................................................................................................................1.
Antònia Font: .....................................................................................................................................................26.
Aragón, Emilio: ..................................................................................................................................................54.
Arvanitaki, Eleftheria: ...........................................................................................................................................2.
Aute, Luis Eduardo: ..............................................................................................................................................3.
Aynur: ..................................................................................................................................................................4.
Bethânia, María: ...................................................................................................................................................5.
Bublé, Michael: ..................................................................................................................................................27.
Carreras, José: .....................................................................................................................................................28.
Cassidy, Eva: .......................................................................................................................................................20.
Chaikovskiï, Piotr Ilich: ......................................................................................................................................39.
Charles, Ray: ................................................................................................................................................21, 49.
Couperin, François: ............................................................................................................................................40.
Deluxe: ...............................................................................................................................................................29.
Difranco, Ani: ....................................................................................................................................................30.
Elgar, Edward: ....................................................................................................................................................41.
Falete: ...................................................................................................................................................................6.
González, Quique: ..............................................................................................................................................31.
Habitación roja, La: ............................................................................................................................................32.
Koniec (Grupo musical): ....................................................................................................................................33.
Laguarda, Pep: ......................................................................................................................................................7.
Ledda, Elena: ........................................................................................................................................................8.
L’Ham de Foc (Grupo musical): ...........................................................................................................................9.
Mahler, Gustav: ..................................................................................................................................................42.
Mariza: ...............................................................................................................................................................10.
Mertens, Wim: ...................................................................................................................................................47.
Messiaen, Olivier: ...............................................................................................................................................43.
Mishima (Grupo musical): .................................................................................................................................34.
Montllor, Ovidi: .................................................................................................................................................11.
Morricone,  Ennio: .............................................................................................................................................52.
Morrison, Van: ...................................................................................................................................................22.
Núñez, Carlos: .............................................................................................................................................12, 48.
Parker, Charlie: ...................................................................................................................................................23.
Presuntos Implicados (Grupo musical): ..............................................................................................................35.
Salazar, Edith: .....................................................................................................................................................53.
Serrano, Ismael: ............................................................................................................................................13, 36.
Serrat, Joan Manuel: .....................................................................................................................................14, 15.
Shostakovich, Dmitriï Dmitrievich: ....................................................................................................................45.
Springsteen, Bruce: .............................................................................................................................................37.
Tekbilek, Omar Faruk: .......................................................................................................................................16.
Valdés, Bebo: ................................................................................................................................................17, 24.
Vivaldi, Antonio: ................................................................................................................................................46.



PÁGINA 31

INDICE DE TITULOSINDICE DE TITULOS

Amar duele: ..........................................................................................................................................................6.
Amargura: ............................................................................................................................................................8.
Auterretratos: ........................................................................................................................................................3.
Bebo: ............................................................................................................................................................17, 24.
The best Blue Note album in the world _ever!: ...................................................................................................18.
Blue Note trip: ...................................................................................................................................................19.
Bolero ___: ........................................................................................................................................................53.
Brossa d’ahir: ........................................................................................................................................................7.
Concerti per fagotto e oboe: ...............................................................................................................................46.
Concerto for violin and orchestra in D major, op 35: .........................................................................................39.
Les Concerts Royaux: .........................................................................................................................................40.
Cuba le canta a Serrat: ........................................................................................................................................14.
Devil & Dust: ....................................................................................................................................................37.
Éclairs sur l’au-delà [Grabación sonora]: .............................................................................................................43.
Emocions i sentiments: .......................................................................................................................................55.
En casa: ........................................................................................................................................................12, 48.
Energia: ..............................................................................................................................................................28.
Groovy la notte: .................................................................................................................................................33.
Habana Blues: ....................................................................................................................................................50.
House of flying daggers: .....................................................................................................................................51.
It’s time: .............................................................................................................................................................27.
Los jóvenes mueren antes de tiempo: ..................................................................................................................29.
KeÇe Kurdan: ......................................................................................................................................................4.
Knuckle down: ...................................................................................................................................................30.
Lieder: ................................................................................................................................................................42.
Magic time: ........................................................................................................................................................22.
Un momento en el sonido: ...................................................................................................................................1.
Music for a while: ...............................................................................................................................................44.
Naves ardiendo más allá de Orión: ...............................................................................................................13, 36.
La noche americana: ...........................................................................................................................................31.
Nuevos tiempos: .................................................................................................................................................32.
Ola sto fos: ...........................................................................................................................................................2.
Ovidi Montllor: ..................................................................................................................................................11.
Pájaros en la cabeza: ............................................................................................................................................25.
Postales: ..............................................................................................................................................................35.
Que falta você me faz: ..........................................................................................................................................5.
Cor de porc: .........................................................................................................................................................9.
Ray: ..............................................................................................................................................................21, 49.
Un respiro: .........................................................................................................................................................47.
Rétrospective 1940-1953: ...................................................................................................................................23.
Serrat __ eres único!: ..........................................................................................................................................15.
El soldadito de plomo: ........................................................................................................................................54.
Symphony nº. 4: ................................................................................................................................................45.
Taxi: ...................................................................................................................................................................26.
Tentaciones: .......................................................................................................................................................38.
Transparente: ......................................................................................................................................................10.
Tree of patience: .................................................................................................................................................16.
Trucar a casa, recollir les fotos, pagar la multa: ....................................................................................................34.
Violin Concerto: ................................................................................................................................................41.
Wonderful world: ...............................................................................................................................................20.
Yo-Yo Ma plays Ennio Morricone:  .....................................................................................................................52.



PÁGINA 32

INDICE DE MATERIASINDICE DE MATERIAS

Bandas sonoras: ..........................................................................................................................21, 49, 50, 51, 52.
Blues: .................................................................................................................................................................22.
Boleros: ..............................................................................................................................................................53.
Canciones: ..........................................................................................................................................................28.
Canciones infantiles: ..........................................................................................................................................55.
Cantautores: .......................................................................................................................3, 7, 13, 14, 15, 31, 36.
Conciertos: .........................................................................................................................................................43.
Conciertos-Fagot y oboe: ....................................................................................................................................46.
Conciertos-Flauta: ..............................................................................................................................................40.
Conciertos-Violín: ..............................................................................................................................................41.
Cuentos infantiles: ..............................................................................................................................................55.
Cuentos musicales infantiles: ..............................................................................................................................54.
Fados: .................................................................................................................................................................10.
Flamenco: .............................................................................................................................................................6.
Flamenco fusión: ..................................................................................................................................................1.
Jazz: ..................................................................................................................................................18, 21, 23, 49.
Jazz fusión: .........................................................................................................................................................19.
Jazz latino: ....................................................................................................................................................17, 24.
Lieders: ...............................................................................................................................................................42.
Música barroca: ..................................................................................................................................................44.
Música brasileña: ..................................................................................................................................................5.
Música celta: .................................................................................................................................................12, 48.
Música cubana: .......................................................................................................................................14, 17, 24.
Música étnica-Portugal: ......................................................................................................................................10.
Música étnica-Turquia: ...................................................................................................................................4, 16.
Música ligera: .....................................................................................................................................3, 13, 27, 36.
Música New Age: ...................................................................................................................................12, 47, 48.
Música popular catalana: ......................................................................................................................................9.
Música popular griega: .........................................................................................................................................2.
Música sarda: ........................................................................................................................................................8.
Música valenciana: ................................................................................................................................................7.
Nova cançò: ........................................................................................................................................................11.
Pop: ..................................................................................................................................................25, 30, 34, 38.
Pop-rock español: ...........................................................................................................15, 25, 29, 31, 32, 33, 35.
Rock: ..................................................................................................................................................................37.
Rock català: ..................................................................................................................................................26, 34.
Rock valenciano: ..................................................................................................................................................7.
Serrat, Joan Manuel-Homenajes: ..................................................................................................................14, 15.
Sinfonías: ...........................................................................................................................................................45.
Soul: ...................................................................................................................................................................20.


